МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования
«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»
(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

25.01.2023 № 133

	О составе КЧС и ПБ СПбПУ

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а также в целях обеспечения готовности органов управления, сил и средств объектового звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» (далее – Университет) к действиям,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав и назначить должностных лиц комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС и ПБ) Университета (Приложение).
2. Приказ от 16.03.2022 № 489 «О составе КЧС и ПБ университета» считать утратившим силу.
3. Членам КЧС и ПБ Университета пройти курсовое обучение по категории «Член КЧС и ПБ» с получением удостоверения, в срок до 15.04.2023.
4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по безопасности Соколова А.Ю.

	Ректор
	А.И. Рудской

Приложение
к приказу от «25» 01.2023 № 133

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности Университета

	№ п/п
	Должность
	Штатная должность
	Фамилия,
Имя, Отчество

	1.
	Председатель
комиссии
	Руководитель
Административного
аппарата ректора
	Глухов
Владимир
Викторович

	2.
	1-й заместитель
председателя
комиссии
	Проректор по организационно-правовым вопросам
	Сергеев
Виталий
Владимирович

	3.
	Заместитель председателя комиссии – председатель эвакуационной комиссии
	Проректор по безопасности
	Соколов
Алексей
Юрьевич

	4.
	Заместитель председателя комиссии – председатель комиссии по устойчивости функционирования
	Главный инженер
	Елагин
Сергей Вениаминович

	5.
	Член комиссии
	Проректор по инженерно-техническому обеспечению и строительству
	Греков
Михаил
Александрович

	6.
	Член комиссии
	Проректор по молодежной политике и коммуникативным технологиям
	Пашоликов
Максим
Александрович

	7.
	Член комиссии
	Проректор по экономике и финансам
	Речинский
Александр
Витальевич

	8.
	Член комиссии
	Проректор по
образовательной
деятельности
	Разинкина
Елена
Михайловна

	9.
	Член комиссии
	Проректор по международной деятельности
	Арсеньев
Дмитрий Германович

	10.
	Член комиссии
	Директор
Студенческого городка СПбПУ
	Шнейдер
Анатолий Альбертович

	11.
	Член комиссии
	Начальник
Управления
персонала
	Пахомова
Мария
Владимировна

	12.
	Член комиссии
	Начальник
Управления гражданской безопасности
	Савошинский
Олег
Петрович

	13.
	Секретарь комиссии
	Ведущий документовед
Управления гражданской безопасности
	Назаренко
Наталья Михайловна